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Choroby dziąseł mogą przyspieszać demencję
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U osób z chorobami dziąseł zaobserwowano
sześciokrotnie szybszy spadek funkcji poznawczych związany z chorobą Alzheimera –
informuje pismo PLOS ONE.

Naukowcy z University of Southampton oraz King's College w Londynie przeprowadzili badania na
59 osobach z łagodną lub umiarkowaną demencją. Poddawali je badaniom sprawności umysłowej
oraz pobierali próbki krwi, aby zmierzyć poziom markerów zapalnych. Jednocześnie
niepoinformowana o wynikach badań psychologicznych higienistka stomatologiczna przeprowadziła
kontrolę stanu jamy ustnej.

 

Wyraźne problemy z dziąsłami miały 22 osoby, podczas gdy u 37 pozostałych były one znacznie mniej
widoczne. Średni wiek w grupie z chorobami dziąseł wynosił 75 lat, natomiast dla osób z dziąsłami
w niezłym stanie - 79. Większość pacjentów (52 osoby) obserwowano przez następne pół roku
i powtórzono wszystkie badania. Jak się okazało, u osób z chorobami dziąseł (zapalenie przyzębia)
postęp demencji był sześciokrotnie szybszy. Tak duża różnica i szybki postęp choroby były dla
badaczy zaskoczeniem.

 

Zdaniem specjalistów stan zapalny dziąseł może przyspieszać pogarszanie się sprawności mózgu.
Wysoki poziom przeciwciał przeciwko bakteriom powodującym stany zapalne dziąseł ma związek
z podniesionym poziomem cząsteczek związanych z zapaleniem, które mogą działać na mózg.

 

Jak skomentowało dla BBC brytyjskie Alzheimer's Society, jeśli wyniki badań się potwierdzą,
właściwa higiena jamy ustnej mogłaby spowolnić postęp demencji (przy czym demencja przyczynia
się z reguły do pogorszenia dbałości o jamę ustną). Dr Mark Ide, stomatolog z King's College
w Londynie wyjaśnił, że osoby z chorobami dziąseł podczas żucia pokarmów „wstrzykują” bakterie
do naczyń krwionośnych.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.

 
28-05-2024

ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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